Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

      EXTRATO         DE         CONTRATO        DE        AQUISIÇÃO          Nº         239/SEMAM/2021

      PARTES:  MUNICÍPIO   DE  ARARUAMA  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AMBIENTE,

      AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA  –  SEMAM  (CONTRATANTE)  e VITACOM

      COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  –  CNPJ   nº  35.851.168/0001-95  –  (CONTRATADA).

      OBJETO:  Aquisição de material permanente, de consumo e serviço para aplicação no Projeto Plantio

de Batata Doce, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I da

Secretaria Municipal de Ambiente, Agricultura, Abastecimento e Pesca.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de fornecimento dos produtos e serviços será imediato, com

o início a partir da data de assinatura do instrumento contratual, podendo ser prorrogado,

com fulcro na Lei n° 8.666/93.

VALOR:   R$  250.230,50  (duzentos e cinquenta mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos)   –

Leis  10.520   –   Lei   Federal     n°    8.666/93  –  e  os   recursos   orçamentários  e

financeiros  para  a  liquidação  do  presente   objeto,  correrão  às  contas  das seguintes

dotações   n°  02.019.003.20.122.17.1008   –   Elemento   de     Despesa n°

4.4.90.52.23.00.00.00, empenho n° 1738/2021 – Programa de Trabalho n°

02.019.003.20.606.31.2082    –    Elemento    de    Despesa     n°   3.3.90.30.25.00.00.00,

empenho n° 1739/2021 – Programa de Trabalho n°  02.019.003.20.606.31.2082    –

Elemento    de    Despesa     n°   3.3.90.39.99.00.00.00,  empenho  n° 1740/2021 do

Orçamento Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 04 de Outubro de 2021.